
ANNUAL REPORT 

for the year ended December 31, 2019 

INDY OAK TOD METROPOLITAN DISTRICT 

(the “District”) 

Pursuant to the requirements of Section VII of the District’s Service Plan as approved by the City 

of Lakewood, Colorado on September 25, 2017 (“Service Plan”), the District submits the 

following information and attachments:  

 

1. A narrative summary of the progress of the District in implementing its Service Plan. 

 

The District was organized on November 28, 2017. Development is in progress 

within the boundaries of the District and the District continues to implement 

provisions in the Service Plan.   

 

2. Except when an exemption from audit has been granted for the report year under the 

Local Government Audit Law, the audited financial statements of the District for the 

report year including a statement of financial condition (i.e. balance sheet) as of 

December 31 of the report year and the statement of operations (i.e. revenues and 

expenditures) for the report year. 

 

 A copy of the District’s Application for Exemption from 2019 Audit is attached 

hereto as Exhibit A. 

 

3. Unless disclosed within a separate schedule to the financial statements, a summary of the 

capital expenditures incurred by the District in development of public improvements in 

the report year. 

 

The District did not incur capital expenditures in development of public 

improvements in the report year.   

 

4. Unless disclosed within a separate schedule to the financial statements, a summary of the 

financial obligations of the District at the end of the report year, including the amount of 

outstanding indebtedness, the amount and terms of any new District indebtedness or 

long-term obligations issued in the report year, the amount of payment or retirement of 

existing indebtedness of the District in the report year, the total assessed valuation of all 

taxable properties within the District as of January 1 of the report year, and the current 

mill levy of the District pledged to debt retirement in the report year. 

 

See the District’s 2019 Application for Exemption from Audit (Item 2. above) for 

information regarding outstanding indebtedness during the report year.  

 

The assessed valuation of the District in 2019 was $2,369,065.00 per the Certification 

of Valuation from Jefferson County dated November 21, 2019. On December 11, 

2019 the District certified a mill levy of 56.611 mills for general operating expenses 

and a mill levy of 55.664 for general obligation bonds, for a total of 112.275 mills for 

collection in 2020. A copy of the Certification of Valuation is attached hereto as 

Exhibit B and Certification of Tax Levies is attached hereto as Exhibit C. 



Subsequent to the end of the reporting year (2019), on April 16, 2020, the District 

issued its $3,220,000 General Obligation (Limited Tax Convertible to Unlimited 

Tax) Bonds, Series 2020A (the “Series 2020A Bonds”) and $736,000 Subordinate 

General Obligation Limited Tax Bonds, Series 2020B (the “Series 2020B Bonds”).   

The Series 2020A Bonds accrue interest at 5.5%, with interest payments due 

semiannually on June 1 and December 1, commencing June 1, 2020.  The Series 

2020A Bonds mature on December 1, 2050, with principal payments due each 

December 1, commencing December 1, 2023. The Series 2020A Bonds are secured 

and payable from Senior Pledged Revenue, which consists of revenue generated 

from the imposition of a mill levy sufficient to pay the Series 2020A Bonds when 

due, but not in excess of 50 mills (subject to adjustment pursuant to the Gallagher 

Amendment) and not less than 50 mills (subject to adjustment pursuant to the 

Gallagher Amendment) for such time as necessary to replenish the reserve fund, 

and to fund the surplus fund up to $322,000.   

The Series 2020B Bonds accrue interest at 8.0%, with interest payments due each 

December 15, commencing December 15, 2020.  The Series 2020B Bonds are cash 

flow bonds, meaning that there are no scheduled principal payments on the Series 

2020B Bonds other than at maturity on December 15, 2050. The Series 2020B Bonds 

are secured and payable from Subordinate Pledged Revenue, which consists of 

revenue generated by the imposition of a mill levy in the amount of 50 mills (subject 

to adjustment pursuant to the Gallagher Amendment), less the number of mills 

necessary to pay the Series 2020A Bonds.  

 



EXHIBIT A 

APPLICATION FOR EXEMPTION FROM 2019 AUDIT 

   





















EXHIBIT B 

2019 CERTIFICATE OF ASSESSED VALUATION 

  









EXHIBIT C 

CERTIFICATION OF TAX LEVIES 

 
 

 
 

 












